
DIPLOMOVÁ PRÁCE I FAKULTA ARCHITEKTURY I ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE I ÚSTAV MODELOVÉHO PROJEKTOVÁNÍ I ZS 2023/2024 I AUTOR BC. DARIA VLASOVA I VEDOUCÍ PRÁCE PROF. DR. HENRI HUBERTUS ACHTEN I ODBORNÍ ASISTENTI ING. ARCH. JIŘÍ PAVLÍČEK, PH.D.



G
S

E
d
u
c
a
tio

n
a
lV

e
rs

io
n

bufet

bufet

restaurace

bar

lobby

recepce

pobytové 
schody

recepce

sklad

administrativa

kuchyně

tech

retail

retail

degitalní 
servis

privat privat

privat

café

tech

K+R

kolo

Vinohradská

Legero
va

Š
pa
n
elsk

á

GSEducationalVersion

co-working

it

pobytové 
schody

sklad

administrativa

kuchyně

konference

retail privat

privat

privat

tech

kuchyně

co-working

GSEducationalVersion

locket

uklid

uklid

GSEducationalVersion

330.83 m2

wellness

sauny

terasa

tech

tech

tech

tech

GSEducationalVersion

-11.714

-2.000

0.000

4.000

8.000

12.000

15.500

19.000

23.050

27.000

GSEducationalVersion

-12.365

-2.000

0.000

4.000

8.000

12.000

15.500

19.000

23.050

27.000

GSEducationalVersion

0.000

4.000

8.000

12.000

15.500

19.000

23.050

27.000

0.000

4.000

8.000

12.000

15.500

19.000

23.050

27.000

-12.365

0.000

4.000

8.000

12.000

15.500

19.000

23.050

27.000

0.000

4.000

8.000

12.000

15.500

19.000

23.050

27.000

DVOJITÁ FASADA

ÚBYTOVÁNÍ

PRÁCE

RELAXACE

ABSTRAKT      Urban Hub vedle Hlavního nadraží v 
Praze představuje inovativní přístup 

k polyfunkčnímu využití prostoru v centru města. Tento projekt klade 
důraz na harmonické spojení pracovního, obytného a rekreačního 
prostředí, podporujíc dynamický, ale udržitelný životní styl. Hlavní 
charakteristika spočívá ve vytvoření vnitřního landscapingu, který 
připomíná přirozenou krajinu. Tento přístup transformuje tradiční 
vnitřní prostory na živý, organický a dynamický ekosystém.

Koncept a Design:
Srdcem projektu je zelené atrium, které funguje jako přírodní oáza 
uprostřed městského ruchu a propojuje různé části budovy. Atrium 
není jen estetickým prvkem, ale také klíčovým prvkem pro zajištění 
mikroklimatu a udržitelnosti celého komplexu.

Co-working prostory jsou rozmístěny po celé budově, nabízejí flexibilní 
pracovní prostředí pro freelancery, start-upy a korporace. Tyto prostory 
jsou navrženy tak, aby podporovaly kreativitu, spolupráci a zároveň 
zajišťovaly dostatek soukromí.

Jedním z unikátních prvků Urban Hubu je dvojitá fasáda, která nejenže 
zvyšuje energetickou efektivitu budovy, ale také vytváří meziprostor, 
sloužící jako ochoz. Tento ochoz plní roli terasy, poskytuje jedinečné 
výhledy na město a nabízí prostor pro relaxaci a neformální setkávání.

Udržitelnost a Ekologický Přístup:
Projekt klade důraz na ekologické aspekty a udržitelnost. Využívá 
moderní technologie pro šetrnou správu energie, zatímco zelené 
atrium a další rostlinné prvky přispívají k čistšímu ovzduší a celkové 
pohodě uživatelů budovy.

Závěr:
Urban Hub je více než jen budova; je to živý organismus, který reaguje 
na potřeby moderního města. Jeho polyfunkční charakter, spojení s 
přírodou a inovativní architektonická řešení ukazují cestu k budoucímu 
směřování městského rozvoje, kde udržitelnost, funkčnost a estetika 
jdou ruku v ruce.

GSEducationalVersion

6
,0

0
0

6
,0

0
0

6
,0

0
0

6
,0

0
0

6
,0

0
0

6
,0

0
0

6
,0

0
0

6
,0

0
0

6
,0

0
0

6
,0

0
0

6
,0

0
0

6
,0

0
0

6
,0

0
0

10,40218,54518,545

5,792 5,79218,545 6,961 21,252

34,03324,368

SPA

SPOLEČNÉ PROSTORY 
A RELAXACE

RESATAURACE

ÚBYTOVÁNÍ

OFFICE

RETAIL

GSEducationalVersion

S1 5 10

GSEducationalVersion

S1 5 10

GSEducationalVersion

S1 5 10

GSEducationalVersion

S1 5 10

ŘEZ A

KONSTRUKCE PLATFORMY

KONCEPCE

MZI

OÁZA

ŘEZ B

PŮDORYS 2NP-3NP PŮDORYS 4NP-6NP  STŘECHA

 POHLED ZÁPADNÍ

 POHLED  SEVERNÍ

SITUACE

1:300

1:300

1:300 1:300 1:300

1:500

1:500

1:500

GSEducationalVersion

0.000

4.000

8.000

12.000

15.500

19.000

23.050

27.000

0.000

4.000

8.000

12.000

15.500

19.000

23.050

27.000

-12.365

0.000

4.000

8.000

12.000

15.500

19.000

23.050

27.000

0.000

4.000

8.000

12.000

15.500

19.000

23.050

27.000

DIPLOMOVÁ PRÁCE I FAKULTA ARCHITEKTURY I ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE I ÚSTAV MODELOVÉHO PROJEKTOVÁNÍ I ZS 2023/2024 I AUTOR BC. DARIA VLASOVA I VEDOUCÍ PRÁCE PROF. DR. HENRI HUBERTUS ACHTEN I ODBORNÍ ASISTENTI ING. ARCH. JIŘÍ PAVLÍČEK, PH.D.


